

見積参考資料

工事名 R 8 那土 中山川他 那賀・和食郷 河川維持業務

◇経費情報◇

工種区分	河川維持工事
単価地区	那賀 1
単価使用年月	令和 8年 9月
施工地域・工事場所	山間僻地及び離島
前金支出割合	前払無
契約保証	補正しない
現場環境改善費	計上しない
週休 2 日確保工事に係る経費補正	補正なし

注意

「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正な工事費の見積りのための一資料であり、請負契約を拘束するものではない。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 中山川他 那賀・和食郷 河川維持業務				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1				
除草工		式	1				
堤防除草工		式	1				
堤防除草(複合)		m2	17,800				単 1号
運搬(堤防除草)		千m2	17.8				単 2号
除草処分		m2	17,800				単 3号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費（率計上）		式	1				
純工事費		式	1				
現場管理費		式	1				
工事原価		式	1				
一般管理費等		式	1				

設計内訳書 (本01)

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2026. 09
歩掛適用年月	2026. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	堤防除草(複合)		単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm), 梱包無し, タン クトラック(オンロード・ディーゼル・2t積), 有り	m2	1				
合計								
単価							円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 09
歩掛適用年月	2026. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	運搬(堤防除草)		単位	千m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		タンクトラック(オンロード・ディーゼル・2t積), 梱包無し, 無し, 17. 0km以下, 全ての 費用	千m2	1				
合計								
単価							円／千m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 09
歩掛適用年月	2026. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	除草処分		単位	m2	単位数量	17, 800	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	10			単 4号	
合計								
単価							円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 09
歩掛適用年月	2026. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	処分費(t)		単位	t	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 刈草処分費			t	100				
合計								
単価							円/t	

機労材集計リスト（機械）

[illegible]

見積単価一覧表

[illegible]

除 草 工 計 算 書 ① -1 工 区

測 点	計 算 式	数量	総数量
①	8.50×174.00	1479.00	6,600m ²
②	3.00×174.00	522.00	
③	2.70×174.00	469.80	
④	$1.00 \times 1/2(85.00+80.00)$	82.50	
	$1.00 \times 1/2(69.00+74.00)$	71.50	
⑥	8.50×174.00	1479.00	
⑦	3.00×174.00	522.00	
⑧	2.70×174.00	469.80	
⑨	1.00×181.00	181.00	
⑩	10.00×50.00	500.00	
⑪	10.00×45.00	450.00	
⑫	1.00×48.00	48.00	
⑬	$1/2(10.00) \times 65.00$	325.00	
合 計		6,600	

除 草 工 計 算 書 ① -2 工 区

測 点	計 算 式	数 量	総数量
①	$1/2(5.00) \times 40.00$	100.00	3,973m ²
②	5.00×45.00	225.00	
③	2.00×25.00	50.00	
④	$1/2(2.00) \times 15.00$	15.00	
	2.00×10.00	20.00	
⑥	10.00×225.00	2250.00	
⑦	2.50×225.00	562.50	
⑧	1.00×313.00	313.00	
⑨	$1/2(10.00+7.00) \times 8.00$	68.00	
⑩	7.00×5.00	35.00	
⑪	7.00×20.00	140.00	
⑫	$1/2(7.00+5.00) \times 8.00$	48.00	
⑬	5.00×5.00	25.00	
⑭	$1/2(5.00+1.00) \times 27.00$	81.00	
⑮	1.00×40.00	40.00	
合 計		3,973	

除 草 工 計 算 書 ① -3 工 区

測 点	計 算 式	数 量	総数量
①	5.00×360.00	1800.00	7,240m ²
②	2.00×404.00	808.00	
③	8.00×360.00	2880.00	
④	1.00×360.00	360.00	
	5.00×10.00	50.00	
⑥	2.50×29.00	72.50	
⑦	4.00×32.00	128.00	
⑧	8.00×42.00	336.00	
⑨	4.00×80.00	320.00	
⑩	2.00×60.00	120.00	
⑪	8.00×20.00	160.00	
⑫	$1/2(8.00) \times 40.00$	160.00	
⑬	$1/2(4.00+2.00) \times 15.00$	45.00	
合 計		7,240	